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jak i w Czechach poczyniono energiczne kroki, aby opinję publicz-
ną skierować przeciw Polsce; pułkownik łukowskij obecnie udał
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Obecnie Wiedeń stał się wedle wszelkich danych - wy-

bitnym punktem działalności ukrsińskich i rosyjskich partji po-

litycznych. Po Wiednia przyjeśdzają bardzo często specjalni

kurjerzy z Dolnej Katry od delegata bolszewickiego Krasina,któ-

ry pozostaje w ścisłym związku z rządem bolszewickim i otrzymu-

w
je od niego instrukcje i materjały dla "Sojuza" w Wiedniu. Od  

Krasina też pochodzié ma wiadomość, że bolszewicy gotują się

do generalnej ofenzywy na Polskę, która ma oczyścić przedewszyst

kiem terytorja ukrainskie i Galicję Wschodnią z wojsk polskich.
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Przez Krasina tez podobno przesyła swe instrukcje niej

Teliks Kon?) kierownik propagendy bolszewickiej na Polskę; in-

Strukcje te odbiera Kreczetowicz, kierownik "Sekcji Polskiej"

przy szefie ukreińskiego biura prasowego w Wiedniu dr. Drendza-

nie. Sem dr. Drendzan obecnie ma przeprowadzić jakąś tajemniczą

misję w Derlinie.

Bliższe szczegśły o znaczeniu Dolnej Watry jako cen-

trum, skąd rozchodzą się instrukcje bolszewickie, postaram się

niebawem nadesłać.

Fzecz godna uwagi, ze od chwili wdrożenia częstej i

pewnej komunikacji z Krasinem, wiedeńscy agenci bolszewiccy

jak się zdaje rozporządzają obecnie znacznemi środkami pienięż—

nemi i rozwinęli żywszą działalność. Wprowadzony przez nich wy-

stapit na ostatniem tajnem posiedzeniu mşâăw zaufania komuni-

stycznej partji austrjackiej, które sią odbyło w ubiegłą nie-

dzielę, jakiś oficjalny przedstawiciel rządu sowietów; złożył

on zgromadzonym referat o wewnętrznych stosunkach w Nosji So-

wieckiej i przedłożył projekt zharmonizowanej współpracy komu-

nistów w celach wywołania wszechswiatowej rewolucji.
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się całkowiciena stronę bolszewików rosyjskich. W związku z

tą zmianą frontu pozostaję też oczywiście nacisk, jaki podobno

mają wywierać na Petluré tutejsze kola ukraińskie, aby zlikwi-

dowa# całkowicie swą pracę w Sarszawie. Konkluzją ową i ton

fakt jeszcze zdaje się potwierdzać, że galicyjskie wojska

ukraińskie, które do niedawna jeszcze wslemzyły po stronic Геві-
*.. : : с

r całosci do obozu bolszewickiego, Sztab

 

tych wojsk, stozony przewaz  
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z z oficerow austrjackich i nie-

niecki

 

Nienczech obecnie - o ile mi wiadomo - formuje się

armja "dobrowolców" rosyjskich z rozproszonych części dawnej

"nacjonalnoj ruskoj armii" pod komendą znanego monarchisty ge-

nerala Nomejko-Hurko. Aczkolwiek niewątpliwie Pan Minister

otrzymał zupełniejsze w tej sprewie…od posła naszego

w Zerlinie, tem niemniej Nu sobie znane mi szczegóły

zakomunikować. Wiadomości o postępach w formowaniu kontrrewo-

lucyjnej armji rosyjskiej w Niemczech przywiózł do Miednia tu-

tejszemu agentowi "dobrowolców" pulkownikowi Arnoldowi b. szen-

belan dworu Mikołaja II, Szlegel. Według wiadomości tych w

ostatnicł dniachzjechało do Lerlina wielu oficerów rosyjskich

z i Jerbji; podobno oficerom tym służył wydatną pomo-

ca materjalna czeski przedstawiciel w Pelgradzie.
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niezuiernig znemienns, ze o ile
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nie nie kryją się z nacj

syjskimi, ktorych rnold.  
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